
А В ТОНОМНАЯ НЕКО М МЕРЧ ЕСКА Я  ОРГ АНИЗ А ЦИЯ  В ЫС ШЕ ГО  О БРА З ОВА НИЯ 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 
Приказ 

 
29 августа 2023 г. №83-СТ 

 
О зачислении на 1 курс института абитуриентов 

для обучения по программам высшего образования – программам бакалавриата и 
специалитета 

 
В соответствии с Правилами приема в Автономную некоммерческую организацию высшего 
образования «Международный банковский институт имени Анатолия Собчака» на 2023-2024 
учебный год 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 
1. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно прошедших 

вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на первый курс с 01 
сентября 2023 года в очной форме на места по договорам с оплатой стоимости обучения по 
программам высшего образования -  программам бакалавриата (нормативный срок обучения 4 
года): 
- по направлению 38.03.01 "Экономика": 

на базе среднего полного общего образования: 
1. НЕМЫКИН Данил Дмитриевич – 214 баллов 
2. ПРАВЕДНИКОВА Марьяна Ильинична – 211 баллов 
3. ПЕТРОВ Иннокентий Васильевич – 173 балла 
4. ЯНОВСКАЯ Ярослава Александровна – 173 балла 
5. ПАНТЕЛЕЕВА Алёна Борисовна – 171 балл 
6. БАБКИН Никита Михайлович – 155 баллов 
7. ФИЛАТОВА Влада Вадимовна – 151 балл 
8. АРХИПОВ Захар Артемович – 150 баллов 
9. КУЗИН Александр Кириллович – 150 баллов 
10. ВЛАДИМИРОВ Владислав Александрович – 145 баллов 
11. КАЗЫМЗАДЕ Мурад Садиг оглы – 144 балла 
12. ДОНЕЦ Тимур Григорьевич – 143 балла 
13. КОНДРАТЬЕВ Иван Андреевич – 142 балла 
14. ГОРШКОВА Полина Викторовна – 141 балл 
15. СЕМЕНОВ Максим Андреевич – 121 балл. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ШЕРМАТОВ Дони Фаррухович – 262 балла 
2. ПЕТРОВ Александр Михайлович – 210 баллов 
3. КАРЗУХИН Артемий Дмитриевич – 180 баллов. 

 
 

- по направлению 38.03.02 "Менеджмент": 



на базе среднего полного общего образования: 
1. МИТРУШИНА Диана Станиславовна – 241 балл 
2. МАЛЬЦЕВА Майя Вадимовна – 226 баллов 
3. ЗОЛОТОВ Григорий Сергеевич – 213 баллов 
4. БАТАНОВ Степан Анатольевич – 200 баллов 
5. ТИЩЕНКО Ирина Сергеевна – 181 балл 
6. ВАРЛАКОВА Полина Владимировна – 178 баллов 
7. КОРАБЛИНА Элина Юрьевна – 174 баллов 
8. КРАВЦОВА Полина Васильевна – 172 балла 
9. ФИЛИППОВ Ярослав Алексеевич – 168 баллов 
10. АНИСИМОВ Тимофей Сергеевич – 166 баллов 
11. ХАРЕНКО Владимир Ярославович – 160 баллов 
12. КАРШИН Иван Сергеевич - 159 баллов 
13. ПОЖНЕВ Павел Сергеевич - 158 баллов 
14. ВОЛОДИНА Надежда Юрьевна – 157 баллов 
15. КОВАЛЬЧУК Полина Марковна – 154 балла 
16. ГАЛСТЯН Максим Артурович – 152 балла 
17. ГЛЕБКО Анатолий Алексеевич – 150 баллов 
18. ЗАЙЦЕВ Семен Андреевич – 144 балла 
19. АБРОРОВ Хамроз Аброр угли – 142 балла 
20. ЛЕТОВА Ирина Константиновна – 142 балла 
21. ПОТЕМКИНА Анна Сергеевна – 142 балла 
22. ЗАМАХИН Добромир Александрович – 135 баллов 
23. ВОЕДИЛОВ Дмитрий Дмитриевич – 128 баллов 
24. СМАИЛОВ Дамир Марсельевич – 121 балл. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. БАКШЕЕВ Илья Максимович – 265 баллов 
2. СОСНОВЧИК Леонид Олегович - 230 баллов 
3. АНДРЕЕВ Владислав Игоревич – 228 баллов 
4. ВАЛУЙСКИЙ Максим Александрович – 225 баллов 
5. ЛИХАЧЕВ Руслан Дмитриевич – 225 баллов. 

 
- по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика": 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ВАСИЛЬЕВА Анастасия Дмитриевна – 211 баллов 
2. СЛАДКОВ Лев Константинович – 180 баллов 
3. БИЯНОВ Богдан Раульевич – 179 баллов 
4. КАЗАКОВ Владислав Дмитриевич – 165 баллов 
5. КАРПЕНКО Дмитрий Иванович – 159 баллов 
6. ПРИКАЗОВ Вячеслав Юрьевич – 153 балла 
7. АКСЁНОВ Григорий Анатольевич – 152 балла 
8. ШЕШУКОВА Яна Егоровна – 144 балла 
9. ТОРОХТУНОВ Богдан Игоревич – 144 балла 
10. ЛЬВОВИЧ Глеб Максимович – 141 балл 
11. СЕРГЕЕВ Николай Андреевич – 137 баллов 
12. ДАНИЛОВ Илья Николаевич – 135 баллов 
13. ЗАХАРОВ Вячеслав Юрьевич – 121 балл 



14. ЯРОВАЯ Александра Богдановна – 117 баллов. 
 

на базе среднего професионального образования: 
1. СУХИН Дмитрий Дмитриевич – 115 баллов. 

 
- по направлению 38.03.05 "Бизнес-информатика": 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ЭЛЬМУРАДОВА Камилла Хуршедовна – 241 балл 
2. ЧЕРВОННЫЙ Марк Юрьевич – 190 баллов 
3. ЧЕРВОННЫЙ Кирилл Юрьевич – 180 баллов 
4. КОЖЕМЯКИН Олег Никитич – 171 балл 
5. ШАКИРОВ Олег Игоревич – 163 балла 
6. РОМАНЧИКОВ Сергей Сергеевич – 162 балла 
7. БАДАЛЯН Андрей Каренович – 156 баллов 
8. САПАРОВ Марат Арифович – 153 балла 
9. КРУГЛОВ Кирилл Игоревич – 152 балла 
10. БЫСТРОВ Артемий Романович – 149 баллов 
11. ЛУКАВИН Петр Эдуардович – 145 баллов 
12. ЛАЗАРЕВ Александр Евгеньевич – 144 балла 
13. ВОРОНИН Дмитрий Игоревич – 142 балла 
14. МАРКОВ Яна – 141 балл 
15. БОЕВА Анастасия Сергеевна – 133 балла 
16. ГИЛОЯН Эрик Артюшевич – 131 балл 
17. КОНСТАНТИНОВ Игорь Константинович – 131 балл 
18. МИХАЙЛОВА Мария Алексеевна – 130 баллов. 

 
- по направлению 43.03.03 "Гостиничное дело": 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ИЛЬИН Владислав Алексеевич – 218 баллов 
2. ЛЫКОВА Ярослава Александровна – 196 баллов 
3. ФУГОЛЬ Андрей Владимирович – 195 баллов 
4. ПРОХОРОВ Илья Сергеевич – 194 балла 
5. ВОЛОГЖАНИНА Валерия Сергеевна – 181 балл 
6. КУКОВИЦКАЯ Анастасия Владимировна – 177 баллов 
7. БУЗИНСКИЙ Максим Олегович – 176 баллов 
8. ЕРШОВ Егор Алексеевич – 147 баллов 
9. ГОНЧАРОВ Иван Юрьевич – 146 баллов 
10. МАНЬКОВСКИЙ Валентин Андреевич – 139 баллов 
11. ВИДОВ Егор Владимирович – 136 баллов 
12. ЛАНИН Лев Алексеевич – 126 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. БАРАХОЕВ Ислам Хасанович – 220 баллов. 

 
- по направлению 40.03.01 "Юриспруденция": 

на базе среднего полного общего образования: 
1. НИКУЛИНА Виктория Сергеевна – 188 баллов 
2. ЗАКУТАСОВ Владимир Сергеевич – 180 баллов 
3. ПЛАНКОВ Леонид Дунович – 160 баллов 
4. ДАШЕВСКИЙ Алексей Николаевич – 151 балл 
5. КАРПОВ Богдан Сергеевич – 147 баллов 



6. МАЛЫШЕВА Мария Дмитриевна – 136 баллов. 
 

2. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно прошедших 
вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на первый курс с 01 
сентября 2023 года в очной форме на места по договорам с оплатой стоимости обучения, по 
программам высшего образования -  программам специалитета (нормативный срок обучения 
5 лет): 
- по специальности 38.05.01 «Экономическая безопасность»: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. БУКАШКИНА Мария Сергеевна - 209 баллов 
2. ЖИДКОВА Полина Евгеньевна – 190 баллов 
3. БРЫЛЕВ Руслан Витальевич – 177 баллов 
4. ЖМЫХОВА Арина Юрьевна – 169 баллов 
5. ИЗОТОВА Ксения Викторовна – 133 балла. 

 
3. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно прошедших 

вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на первый курс с 01 
сентября 2023 года в очно-заочной форме на места по договорам с оплатой стоимости 
обучения, по программам высшего образования - программам бакалавриата (нормативный 
срок обучения 4 года 7 месяцев): 
- по направлению 38.03.01 "Экономика" с использованием модульной системы 
обучения: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ТАРАСОВА Вита Александровна – 150 баллов 
2. ДАНИЛОВА Злата Мария Евгеньевна – 140 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ДЕДОВА Ульяна Николаевна – 260 баллов 
2. ЖУЛИНА Ирина Сергеевна – 236 баллов  
3. ХАРАБАРИНА Любовь Владимировна – 227 баллов 
4. РАТНИКОВА Алина Евгеньевна – 210 баллов 
5. БОГОЛЮБОВА Анна Валерьевна – 150 баллов. 

 
 - по направлению 38.03.02 "Менеджмент" с использованием модульной системы 
обучения: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. СОЛЯНИК Влада Владимировна – 203 балла 
2. КОШТОРЕВА Виктория Андреевна- 173 балла 
3. ШАБАНОВА Олеся Вадимовна – 169 баллов 
4. КАРТАШОВА Карина Георгиевна – 161 балл 
5. ФАДЕЕВА Анастасия Андреевна – 158 баллов 
6. КЛЕБЧА Мария Андреевна – 155 баллов 
7. ПУЗЫРЁВА Софья Андреевна – 115 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ФЕДОРОВА Николь Валадовна – 200 баллов 
2. ЗАХАРОВА Алиса Олеговна – 150 баллов. 

 



 - по направлению 38.03.05 "Бизнес-информатика" с использованием модульной 
системы обучения: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ЛОБАШКОВА Елизавета Георгиевна – 238 баллов 
2. САШИН Семен Михайлович – 201 балл. 

 
 - по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика" с использованием модульной 
системы обучения: 

на базе среднего полного общего: 
1. СУВОРОВА Эльвина Сергеевна – 171 балл 
2. АТАЕВА Лидия Антоновна – 167 баллов 
3. ФРОЛОВА Елизавета Владимировна – 125 баллов. 

 
 - по направлению 43.03.03 "Гостиничное дело" с использованием модульной системы 
обучения: 

на базе среднего полного общего: 
1. КОЧЕТОВА Катарина Михайловна – 166 баллов 
2. ШИТЬКОВ Александр Андреевич – 151 балл. 

 
 - по направлению 38.03.01 "Экономика" с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий: 

на базе среднего профессионального образования: 
1. БУТАКОВА Юлия Андреевна – 270 баллов 
2. ЖЕЛТОВА Алина Сергеевна – 261 балл 
3. ЕВДОШЕНКО Анастасия Андреевна – 261 балл 
4. БОГДАНОВА Анастасия Юрьевна – 259 баллов 
5. БУЛЫГИНА Вера Александровна – 249 баллов 
6. МАНУКЯН Анаит Мануковна – 240 баллов 
7. ФИЛАТОВА Олеся Евгеньевна – 240 баллов 
8. ФЕЙГИНА Светлана Владимировна – 240 баллов 
9. ЮНУСОВ Артур Ганиятуллович – 231 балл 
10. САЛИХОВА Алина Данияловна – 228 баллов 
11. ИВАНОВА Светлана Сергеевна – 228 баллов 
12. КАМЫШЕВА Анастасия Андреевна – 225 баллов 
13. САЛИХОВА Аида Данияловна – 225 баллов 
14. НИКИТИНА Евгения Сергеевна – 225 баллов 
15. ЛЕОНТЬЕВА Анастасия Ивановна – 225 баллов 
16. СТАРОВОЙТОВ Альберт Анатольевич – 225 баллов 
17. ЖИГАНОВА Ирина Дмитриевна – 215 баллов 
18. КРЫЛОВА Татьяна Олеговна – 215 баллов 
19. ТИХОНОВ Роман Валерьевич – 215 баллов 
20. КОРОЛЬКОВА Кристина Валерьевна – 210 баллов 
21. РОМАНЮК  Кристина Валерьевна – 210 баллов 
22. ГУДКОВА Екатерина Сергеевна – 208 баллов 
23. МИХАЙЛОВА Елизавета Александровна – 205 баллов 
24. СЕРГЕЕВА Елизавета Андреевна – 205 баллов 



25. СТРЕЛЬЦОВА Полина Александровна – 202 баллов 
26. ЖАРИНОВА Евгения Сергеевна – 201 баллов 
27. ВАХРОЕВ Владимир Алексеевич – 200 баллов 
28. РОДИОНОВА Ирина Беналиевна – 200 баллов 
29. КАРПЫЧЕВА Полина Дмитриевна – 199 баллов 
30. ХУРТИНА Ксения Сергеевна – 198 баллов 
31. ЛОГИНОВА Влада Игоревна – 195 баллов 
32. МАРКОВА Анна Валерьевна – 195 баллов 
33. МАЙЕР Мария Андреевна – 194 баллов 
34. ПЕРОВА Екатерина Сергеевна – 193 баллов 
35. ШЕПЕЛЕВА Анастасия Максимовна – 192 баллов 
36. ВЕНЕДИКТОВ Андрей Михайлович – 182 баллов 
37. ЛЕВЫХ Валерия Игоревна – 180 баллов 
38. МАМУЛЯН Анна Аразовна – 180 баллов 
39. МЕЛЬНИЧУК Виктория Максимовна – 180 баллов 
40. НЕМЦОВА Елена Сергеевна – 180 баллов 
41. БОГДАНОВА Елизавета Сергеевна – 179 баллов 
42. МИЛИХИНА Надежда Владиславовна – 179 баллов 
43. ФИЛИППОВА Александра Максимовна – 175 баллов 
44. ДАНИЛЕНКО Анастасия Геннадьевна – 160 баллов 
45. ТЮТЮННИКОВА Виктория Александровна – 155 баллов 
46. ШАМПУРОВА Елизавета Артемовна – 153 баллов 
47. ЧЕРТОПОЛОХОВА Елизавета Алексеевна – 152 балов 
48. ШИШКОВА Анастасия Ивановна – 152 баллов 
49. ИВАНОВА Алина Олеговна – 152 баллов 
50. КИРИЛЛОВ Алексей Сергеевич – 150 баллов 
51. ЖУКОВА Алина Алексеевна – 150 баллов. 

 
 - по направлению 38.03.02 "Менеджмент" с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ШАЙХЕТ Ева Владимировна – 208 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. БЕРЕЗОВСКАЯ Екатерина Сергеевна – 258 баллов 
2. КАНИЩЕВ Александр Сергеевич – 257 баллов 
3. БУТУСОВА Александра Владимировна – 240 баллов 
4. БОРОВИКОВА Ксения Андреевна – 240 баллов 
5. ПОТАПОВ Владимир Павлович – 215 баллов 
6. ВОЛКОВ Андрей Андреевич – 210 баллов 
7. ЕЖКОВА Лада Романовна – 210 баллов 
8. ЕФИМОВА Ксения Олеговна - 210 баллов 
9. ЯКОВЛЕВА Ольга Алексеевна – 210 баллов 
10. АНТИПЕНКО Амина Евгеньевна – 213 баллов 
11. ЛОСЕВА Виктория Сергеевна – 190 баллов 
12. АНДРЕЕВА Екатерина Дмитриевна – 180 баллов 



13. ПЕНЬКОВА Ирина Сергеевна – 179 баллов 
14. СЕМЕНОВА Виктория Святославовна – 179 баллов 
15. ДМИТРИЕВА Александра Сергеевна – 175 баллов 
16. БЕЛЯЕВ Владислав Игоревич – 174 баллов 
17. МОРОЗОВА Кристина Витальевна – 171 баллов 
18. КИРИЛЛОВА Александра Владимировна – 170 баллов 
19. ПАНКРАТОВА Даяна Петровна – 170 баллов 
20. ИВАНЦОВА Екатерина Андреевна – 170 баллов 
21. ПАВЛОВА Елена Сергеевна – 169 баллов 
22. АДОРОВ Никита Андреевич- 169 баллов. 

 
 - по направлению 38.03.05 "Бизнес-информатика" с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. МИРОНОВ Никита Алексеевич – 239 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
2. ГРИГОРЬЕВА Дарья Вячеславовна - 270 баллов 
3. ПЬЯНКОВ Никита Евгеньевич – 260 баллов 
4. БЫСТРОВ Денис Максимович – 210 баллов. 

 
 - по направлению 43.03.01 "Юриспруденция" с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ЯКУНИН Александр Евгеньевич – 191 балл 
2. СМИРНОВ Кирилл Олегович – 143 балла. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ЧИЖИКОВА Анна Викторовна – 150 баллов 
2. ЗАКОВРАЖНЫЙ Тимур Сергеевич – 180 баллов. 

 
4. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно прошедших 

вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на первый курс с 01 
сентября 2023 года в заочной форме на места по договорам с оплатой стоимости обучения, 
по программам высшего образования - программам бакалавриата (нормативный срок 
обучения 4 года 7 месяцев): 
 - по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика" с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ДМИТРОЧЕНКОВ Никита Анатольевич – 154 балла. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
2. ШЕСТАКОВ Денис Владимирович – 285 балл. 

 
 - по направлению 43.03.03 "Гостиничное дело" с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий: 

 на базе среднего полного общего образования: 



1. ГИМУТДЕНОВА Екатерина Тимуровна – 157 баллов 
2. ЧИБИРЯК Полина Игоревна – 147 баллов. 

 
5. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно прошедших 

вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на первый курс с 
01 сентября 2023 года в заочной форме на места по договорам с оплатой стоимости 
обучения, по программам высшего образования - программам специалитета (нормативный 
срок обучения 5 лет 7 месяцев): 
- по специальности 38.05.01 «Экономическая безопасность»: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. ШАТУНОВА Анастасия Владимировна – 144 балла. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. БОГДАНОВА Мария Алексеевна – 266 баллов 
2. ГАППОРОВА Зарина Шоймардоновна – 226 баллов 
3. ООРЖАК Оюу Васильевна – 183 балла 
4. МИХЕЙЦЕВА Дарина Олеговна – 183 балла 
5. КУЛИКОВА Анна Алексеевна – 159 баллов. 

 

Основание: протокол заседания Приемной комиссии. 
 

6. Организовать учебный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами и начать 
занятия 01 сентября 2023 г., ответственный – проректор по учебно-методической работе 
Барабанова М.И. 

 
 
 
 
 

Ректор М.В. Сигова 


